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Folketingets Kommunaludvalg har den 3. maj 2011 stillet følgende spørgsmål 
nr. 9 vedr. L 176 til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 9:
’’Ministeren bedes for hver enkelt kommune opgøre størrelsen af den kommu-
nale medfinansiering i 2011 pr. borger under henholdsvis den nuværende lov-
givning, og hvis lovændringen bliver gennemført.”

Svar:
Kommunernes skønnede udgifter til kommunal medfinansiering i 2011 opgjort 
efter henholdsvis de gældende regler og efter de foreslåede regler med L 176, 
hvis disse regler havde været gældende for 2011, fremgår af vedlagte bilag.

Kommunernes udgifter er skønnet på baggrund af aktivitet i 2009, beregnet på 
DRG-taksterne i 2010 og opregnet til 2011-pris og løniveau. Udgiftsniveauet 
svarer dermed til det, som er lagt til grund for aftalen om kommunernes øko-
nomi for 2011.

For så vidt angår udgifterne til kommunal medfinansiering pr. indbygger efter 
de gældende regler er disse i bilaget opgjort som summen af udgifterne til 
grundbidrag og aktivitetsbestemt medfinansiering (hhv. kolonne 1 og 2 i bila-
get). Den samlede kommunale medfinansiering pr. indbygger efter de gæl-
dende regler fremgår i kolonne 3. 

De opgjorte udgifter til kommunal medfinansiering pr. indbygger efter de fore-
slåede regler med L 176, hvis disse regler havde været gældende for 2011, 
fremgår af kolonne 4. 

Det bemærkes, at den samlede opgjorte udgift pr. indbygger i de to scenarier 
ikke er helt identiske (og udgør således henholdsvis 3.228 kr. pr. indbygger og 
3.232 kr. pr. indbygger) Det skyldes den mindre tekniske tilpasning i bloktil-
skuddet, som fremgår af tabel 1 i lovforslagets bemærkninger. 

Det bemærkes endvidere, at udgifterne til kommunal medfinansiering er kom-
penseret for kommunerne under ét via det kommunale bloktilskud og at de så-
ledes også indgår i udligningen mellem kommunerne. Ved omlægningen fra 
grundbidrag til aktivitetsafhængigt bidrag sker der endvidere en påvirkning af 
kommunernes opgjorte udgiftsbehov i tilknytning til udligningen. Det indebæ-
rer, at der ved den samlede omlægning er tale om relativt begrænsede byrde-
fordelingsmæssige virkninger, jf. også besvarelsen af spørgsmål 13.

Folketingets Kommunaludvalg

Kommunaludvalget 2010-11
L 176 , endeligt svar på spørgsmål 9
Offentligt



Side 2

Det kan bemærkes hertil, at det indgår i kommissoriet for Indenrigs- og Sund-
hedsministeriets Finansieringsudvalg for det igangværende arbejde med ud-
ligningssystemet for kommunerne, at evt. væsentlige byrdefordelingsmæssige 
virkninger for kommunerne ved omlægningen af den kommunale aktivitetsbe-
stemte medfinansiering af sundhedsvæsenet skal indgå i udvalgets arbejde.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Niels Ougaard


